МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУРУНТАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«28» августа 2023 г.                                                                                             № 23
с. Турунтаево

     О внесении изменений в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками сотрудников  Администрации Турунтаевского сельского поселения

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 1 марта 2023 года № 329 «О внесении изменения в пункт 7 Положения об особенностях направления работников в служебные командировки»,  в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

           1. Внести в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками сотрудников Администрации Турунтаевского сельского поселения, принятое  распоряжением Администрации Турунтаевского сельского поселения от 30.11.2022 г. № 36 «Об утверждении положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками сотрудников Администрации Турунтаевского сельского поселения» следующие изменения:
1.1.	Пункт 10 изложить в следующей редакции:
 «В случае отсутствия проездных документов фактический срок пребывания работника в командировке работник подтверждает документами по найму жилого помещения в месте командирования. При проживании в гостинице указанный срок пребывания подтверждается договором, кассовым чеком или документом, оформленным на бланке строгой отчетности, подтверждающим предоставление гостиничных услуг по месту командирования и содержащим сведения, предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2020 года № 1853 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации».».
         2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава Турунтаевского сельского поселения                                                      Неверный С.В.